
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
CITTA’ DI CHERASCO 

 
Provincia di Cuneo  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

                                                            N. 167 del 25/06/2024 
 

OGGETTO: 
MISURE DI SOLIDARIETA' PER FAMIGLIA BISOGNOSA CHERASCHESE. 
ATTO DI INDIRIZZO PER LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO           

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di giugno alle ore diciotto e minuti 
quindici nella solita sala delle riunioni.  

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 
  
1.   Dott. BOGETTI Claudio - Sindaco Sì 
2.   FERRONDI Umberto - Vice Sindaco Sì 
3.   BOTTERO Elisa - Assessore Sì 
4.   DOGLIANI Agnese Marcella - Assessore Sì 
5.   ALLASIA Stefania - Assessore Sì 
  
  

  
Totale presenti 5 
Totale assenti 0 

 
 
 
Con l’intervento e l’opera della Signora Anna NEGRI - Segretario Comunale. 
 
Il Dott. BOGETTI Claudio nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Preso atto: 
 
- che è pervenuta la richiesta dei Servizi Sociali dell’Ambito di Bra, registrata al ns. prot. n. 
11600 del 25/06/2024, con la quale si descrive la situazione di disagio socio-economico di 
un nucleo familiare cheraschese le cui generalità sono conservate agli atti dell’Ufficio 
Segreteria; 
 
- che si richiede un intervento economico straordinario a sostegno del nucleo familiare di 
cui sopra per le esigenze dettagliate e motivate nella nota prot. 11600 del 25/06/2024 per 
un totale di € 550,00; 
 
Richiamato il regolamento per la concessione dei contributi economici a persone in stato 
di indigenza, approvato con delibera del Consiglio comunale n. 7/1991; 
 
Ritenuto di autorizzare l’Ufficio Segreteria a procedere con la predisposizione degli atti 
necessari all’erogazione di un contributo economico di € 550,00 a sostegno del nucleo 
familiare di cui al prot. n. 11600 del 25/06/2024 per le motivazioni ivi espresse; 
 
Visti: 
lo Statuto comunale; 
il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
RICORDATO che non si acquisiscono i prescritti pareri dei competenti responsabili dei 
servizi in quanto trattasi di mero atto di indirizzo; 
 
Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di concedere, per le motivazioni riepilogate in premessa, al nucleo familiare di cui al 

prot. n. 11600 del 25/06/2024, un sussidio economico complessivo pari ad € 

550,00 (cinquecentocinquanta/00); 

 
2. Di demandare all’Ufficio Segreteria l’adozione degli atti necessari alla liquidazione 

del contributo economico di cui sopra. 

Con successiva ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. BOGETTI Claudio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Anna NEGRI 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.18.08.2000, n.267) 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 27/06/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
 
  

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.toDOGLIANI Francesco 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Anna NEGRI 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 Li’ 27/06/2024 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ (Art.134 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 
Si certifica che la presente deliberazione 
 per decorrenza dei termini di cui all'art.134 - comma 3 - del D.Lgs. 267/2000 (11° giorno dalla 

pubblicazione) 
 ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D. Lgs. 267/2000 (dichiarazione di immediata 

eseguibilità) 
Divenuta esecutiva in data 25-giu-2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to: Anna NEGRI) 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo 

Cherasco, lì ______________ 

 L'INCARICATO 
 
 


